Ex illis, quae in genere dicta sunt, inuenire ea, quae in specie.

Incipiendum ab illis, quae omnium clarissime apparent.

Clare apparentibus utendum ad fidem faciendam illis, quae in obscurō latent.

Omnia cum demonstratione et methodo discenda.

eandem facturi sint,⁵⁾ habetque rationis, quae in concinna
idearum conductione et compositione consistit, usus, ad fidem
faciendam illis, quae salutis causa inueniuntur,⁶⁾ efficaciam
sane singularem, dum neglectum sui, ars cogitandi, quae in
demonstrabilium et probabilium scientia consistit, ignorantia
earum rerum vendicat, quae, in morborum cura, paulo al-
tioris sunt indaginis.⁷⁾ Est enim Indicatio nil quidquam
aliud quam ratiocinium et, eius, quod tam generalius quam
specialius dictum, verum est, necessaria sequela, qua ad finem
obtinendum idonea seliguntur media;⁸⁾ et veluti in syllogis-
mis conficiundis, quod vniuersalius verum est, conclusionem,
nisi ad rem, quae in quaestione adducta fuit, subsumptum
fuerit, haud efficit, ita etiam in syllogismis istis practicis, quos
indications appellamus, nulla vnuquam generalis propositio ad
inueniendum auxilium quidquam sola valet.⁹⁾ Sed opus est,

s) Γυμνάζειν τὸν λογισμὸν ἐς τὰ τῆς
τέχνης ἔργα. GAL. de Locis Affect. 2.

t) Τῇ ἐυρῆν τὸ γνητόμενον ἀπὸ λογικῶν
μέθοδοις τὴν δύναμιν ἔχει, τὸ πιστώσασθαι
τὰ καλῶς ἐυρυμένα. GAL. Meth. med.
Liber. I.

u) Ἀγνοηθαί αὐτὸς συνέβη, διὸ τὸ μῆ-
γεγυμνάσται πρότερον ἐν ταῖς λογικαῖς με-
θόδοις, ἵνα γνωρίζεται δὲ καὶ διακρίνεται
τῶν ἀποδεικτικῶν ληπτάτων τὰ πιθανά, εἰδὲν
δὲ ἀληθὲς εἴθ' ἐυρῆν ἡτοῖς ἀποδεῖξαι δυνάμενοι.
GAL. de differentiis Februum. I.

x) Εν ταῖς μεθόδῳ τῷ συγιαμέναις
τέχναις, ἀρχὴ τῆς συσάσεως ἡ τῷ τέλει τὸν ἔτιν
ἔννοια. GAL. Method. med. Liber. I.

y) Οὗτος ἀνὴρ οὐδὲν ιατρὸς ἔη, τῶν οὐδὲ
τὰ μέρος ἀπέστηται νοσημάτων δὲ μέθοδού τινα
ποιεῖμενος, ἵνα διαγνωστικὸς μὲν τῶν φύ-
σεων ἔσοιτο, σοχασικὸς δὲ τῶν ἑκάτης ιδίων
ιαμάτων, τὸ δὲ σιεδοῦ, κοινήν τινα πάντων
ἀνθρώπων ἔννοια θεραπείαν, ἰσχάτως ἥλιθιόν ἔτι

Ratiocinium exercendum ad artis
operas.

In detegendo quaesito, rationales
methodi eam vim habent, ut illis, quae
bene reperta sunt, fides habeatur.

Illos oportet ignorare, qui antea
exercitati haud fuerunt in methodo
logica, ex qua discitur et iudicatur
de illis, quae inter demonstrativas
propositiones fide sunt digniores,
ut pote qui verum nec inuenire nec
demonstrare possint.

In artibus aliqua methodo con-
stantibus, principium instituti est:
Finis contemplatio.

Ille demum optimus medicus erit,
qui omnibus in specie morbis me-
thodum aliquam adornare nouit, ex
qua et naturarum possit esse demon-
strator, et accommodatorum vnicui-
que medicamentorum inuentor; ar-

quo vniuscuiusque aegroti singularis indoles, morbi que, vti in singulis variant, mores, eorum varia tempora,^{z)} in *minore*, quae ad conclusionem proxima est, *propositione*, recte expli- centur: Quodsi enim in minimis, quae auxilii selectum indi- cant, circumstantiis, negligentior fuerit medicus, graui cum periculo aegrotantium offendet. Quare ad optimam metho- dum curandae aegritudinis, negotiosa requiritur circumspectio, meditatio amplissima,^{a)} et signorum sapiens intelligentia, quo coniectura, secundum artis regulas, rite instituatur.^{b)} In quo tamen negotio, soli demonstrationi confidendum haud est, omnium minime illi, quae arbitrariis, ex longinquo accersitis, nouis et difficilibus intellectu principiis, nititur,^{c)} sed expe- rienciae, quae obseruationum fide constat, illi scilicet probae

τὸν παθογόνον εἰδεῖν τοις διατρέποντας οὐκέτι μέθοδοι.

GAL. Meth. med. Libr. 3.

friuolum est, vti stupidi putant methodici.

z) Προστεκμαρτέα καὶ ἡ λοχὺς καὶ ὁ τρόπος τῆς νοσήματος ἐκάτε, καὶ τῆς φύσεως τῆς ἀνθρώπης καὶ τῆς ἔθνες τῆς διατῆς. HIPP. de Viatu acutorum.
Οκόστα ἐκάτει καὶ ἐφ' οἷς νοσήματος καὶ δύπτε, τῆς νοσήματος ἄλιταν, ἀδέαν, διαίταν, (τηλεπτέον.) HIPP. Epid. Libr. 3.

Η διάγνωσις τῶν παθῶν ἀναγνῶσαι πρὸς τὴν θεραπείαν ἐξίν. GALEN. Comm. 1. in Librum Hipp. de diaeta sana.

a) Πράγματι περὶ ὃν ὁ λόγος ἐνρίσκειν, ἔτις σπιδασέον, ὡς μηδὲν ἐξ ἀυτῶν διαλά- θει, σύμπτωτα γὰρ ταῦτα παραπιενευατικά πρὸς τὴν θεραπευτικὴν ἐστι μέθοδον. GAL. de Tumor. praeter naturam.

b) Ἐπιτημονὴ διάγνωσις, τεχνικὸς σο- χασμός. GAL. de Locis Affectis 2.

c) Μοχθηρᾶς ἀποδήξεσι παραλογιζέν- τες, οὐ μονὸν ὑδεν ἐξευρίσκει χριτὸν, ἀλλὰ καὶ τὰ διὰ τῆς ἐμπειρίας ἔγνωσμένα διαφέ- ρεσι. GALEN. Meth. med. Libr. 2.

bitrari autem, communem esse ad omnes homines therapiam, extreme

Insuper animaduertenda est vis et vicissitudo cuiusvis morbi et na- turae hominis et consuetudo regi- minis.

Quae singulis (accidunt) et quibus in morbis, et vnde, et morbi aeta- tem, procedendi modum, regimen, (considerandum.)

Dignotio morborum necessaria ad therapiam est.

Negotiorum, de quibus agitur, ita cura habenda est, vt nihil eius, quod illa attinet, sit ignotum; Haec enim omnia praeparatoria sunt ad thera- peuticam methodum.

Scientifica dignotio, artificialis coniectura.

Operosis demonstrationibus in conclusione falsi, non tantum nihil inueniunt bonum, sed et ea, quae per experientiam nota sunt, corrum- punt.

et legitimae, quae cum ratione stat, neutiquam seruili et mercenariae,^{d)} aliquid largiendum est, vt pote quae ad eliciendas conclusiones et indicationes formandas, dum medicamentorum aliorumque auxiliorum robur docet, plurimum confert;^{e)} Est enim Indicationis effectus, auxiliorum, quorum Scientia haud insimilat medicinae partem constituit^{f)} et in opportuna remediorum ad partes morbo affectas applicatione consistit, administratio, quae tamen, nisi ex corporis humani tam fani quam aegroti cognitione curiosissima, institui haud potest: vnde apparet, qua ratione omnes artis disciplinae in una indicatione, quae meditationis finis est, conspirent.^{g)} Quae cum ita sese habeant, vt medicinae peritia via sit atque methodus, qua auxilia causis morborum opposita, per ratiocinium inueniuntur,^{h)} naturae sane, vti omnis conclusionis cathegoricae, ita etiam indicationis per rationem inuentae, consentaneum est, lento veluti gradu et praeuia collectione omnium indicantium, perfici. Ast, veluti in formandis syllogismis hypotheticis, positio quedam vera esse supponitur, vt, hac stante, illud consequi oporteat, quod intendimus, ita et-